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SHTOJCA1

NJOFTIMI | ANKANDIT

1. Autoriteti shites: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(adresa, nr. tel) Bulevardi: Deshmoret e Kombit Nr. 4, Tirane,
Tel: +355 4 4104650

2. Data e zhvillimit té ankandit: 17 Shkurt 2016, ora 10:00

3. Lloji i Procedurés standarde té ankandit: Proceduré e Hapur

4. Objekti i Shitjes: “Materiale té ndryshme té dala nga pérdorimi” ndaré né lote:

Loti i paré: Pajisje elektronike pér skrap ne sasine e parashikuar 2306Kg.
Loti i dyté: Materiale plastike pér riciklim ne sasine e parashikuar 1268Kg.
Loti i treté: Llamba ultraviolet (UV) ne sasine 5850 cope

aoop

Loti i IV: Motocikleté e pjesé kémbimi té dala jashté pérdorimit té mjeteve,
pér skrap ne sasine e parashikuar 32 kg

5. Pérshkrim i shkurtér i objektit te shitjes: Autoriteti shites synon té shesé népérmjet
ankandit publik, pajisje elektronike (printera, kompjutera, fakse, etj); kutish votimi té
nxjerra jashté pérdorimit pér arsye té ndryshme pérfshiré edhe démtimin, si dhe Ilamba
ultraviolet ne gjendje pune sipas sasive té parashikuara né€ DA si dhe motorciklet/ pjesé
kémbimi t€ dala jashté pérdorimit si dhe gjendjes se tyre.

6. Vlera fillestare: 2.170.000 (dy milion e njéqind e shtatédhjeté mijé) Lek pa TVSH,
sipas pérllogaritjes s¢ vlerés fillestare nga komisioni i posagém i vlerésimit pér kété géllim,
ndar€ sipas lotéve mé poshté:

a. Loti |- 32,553.6 (tridhjeté e dy mjé e peséqind e pesédhjeté e tre presje gjashté)
Lek pa TVSH

b. Loti Il — 20,288 (njézet mijé e dyqgind e tet€dhjetéeteté) Lek pa TVSH
Loti 111 — 2,116,800 (dy milion e njéqind e gjashtémbéshjeté mijé) Lek pa TVSH
Loti IV —358.4 ( treqind e pesédhjeté e teté presje katér) Lek pa TVSH

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Bulevardi Deshmoret e Kombit Nr. 4 Tirane, Drejtoria e Logjistikés dhe Shérbimeve,
K.

8. Afati i fundit kohor pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje: 17 Shkurt 2016, ora
10:00 (Zyra e Protokollit)



9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:
Dokumentet e ankandit mund té térhigen prané autoritetit shités, né fagen e
internetit www.cec.org.al, seksioni njoftime, pa pagesé

Dokumente me pagesé:
Po X Jo O
Pagesa: 500 Lek

Dokumentet standarde té ankandit pérbéhen nga:

=  Formulari i njoftimit;

= Kérkesa pér pjesémarrje;

=  Formulari i ofertés;

= Ftesa pér oferte;

= Formulari i njoftimit té fituesit;

= Formulari i publikimit t& njoftimit t& fituesit;

= Procesverbali/et i/e Komisionit té¢ Vlerésimit t& Ofertave.

Kérkesa pér pjesémarrje, dokumentet dhe informacionet e kérkuara dorézohen nga
kandidatét blerés né kopje fizike, me poste ose dorazi, né vendin e pércaktuar né
dokumentet e ankandit. Kriteret pér kualifikim jané si mé poshté:

a) formularin e sigurimit t€ ofert€s pér shumén dhe vlefshmériné e kérkuar né
dokumentet standarde t€ ankandit;

b) vendimin e gjykatés pér fitimin e personalitetit juridik;

c) vértetimin nga Qendra Kombétare e Regjistrimit;

¢) certifikatén e regjistrimit né organin tatimor ose NIPT-in.

d) Pér Lotin IV — Blerési duhet té jeté subjekt i Autorizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé sé Shtetit dhe t€ jeté 1 licencuar si aktivitet nga QKL,/ autorizuar nga Drejtoria
Rajonale e Transportit Rrugor, pér mbledhjen, depozitimin, shkatérrimin e mjeteve ose
pjeséve té dala jashté pérdorimit.


http://www.cec.org.al/

SHTOJCA 2

FTESA PER OFERTE

Seksioni | Autoriteti Shités

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Adresa Bulevardi Deshmoret e Kombit Nr. 1, Pallati i Kongreseve
Tel/Fax +355 4 4104650

E-mail info@cec.org.al

Adresa e Internetit  www.cec.org.al

1.2 Emri dhe adresa e personit pérgjegjés:

Emri Skender VRIONI

Adresa Bulevardi Deshmoret e Kombit Nr. 1, Pallati i Kongreseve
Tel/Fax +355 4 4104650

E-mail info@cec.org.al

Adresa e Internetit ~ www.cec.org.al

1.3 Lloji i autoritetit shites dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion géndror Institucion i pavarur
U X
Njésite e geverisjes vendore Tjetér

U U
Shoqéri tregtare Ndérmarrje shtetérore

U U

Seksioni 11 Objekti i ankandit publik
.1 Shitja

Objekte Shérbime Mallra

O U X


mailto:info@cec.org.al
mailto:info@cec.org.al

1. 11.2  Pérshkrim i shkurtér i objektit te shitjes: Autoriteti shites synon té shesé
népérmjet ankandit publik, pajisje elektronike (printera, kompjutera, fakse, etj);
kutish votimi té nxjerra jashté pérdorimit pér arsye té ndryshme pérfshiré edhe
démtimin, si dhe llamba ultraviolet ne gjendje pune sipas sasive té parashikuara
né€ DA si dhe motorciklet/ pjesé kémbimi t€ dala jashté pérdorimit si dhe gjendjes
se tyre.

“Materiale té ndryshme té dala nga pérdorimi” ndaré né lote:

Loti i paré: Pajisje elektronike pér skrap ne sasine e parashikuar 2306Kg.
Loti i dyté: Materiale plastike pér riciklim ne sasine e parashikuar 1268Kg.
Loti i treté: Llamba ultraviolet (UV) ne sasine 5850 cope

oo o

Loti i IV: Motocikleté e pjesé kémbimi té dala jashté pérdorimit té mjeteve,
pér skrap ne sasine e parashikuar 32 kg

Vlera fillestare: 2.170.000 (dy milion e njéqind e shtatédhjeté mijé) Lek pa TVSH,
sipas pérllogaritjes sé vlerés fillestare nga komisioni i posagém i vlerésimit pér kété géllim,
ndar€ sipas lotéve mé poshté:

e. Loti I - 32,553.6 (tridhjeté e dy mjé e peséqind e pesédhjeté e tre presje gjashté)
Lek pa TVSH

f. Loti Il — 20,288 (njézet mijé e dyqind e tetédhjetéetete) Lek pa TVSH
g. Lotilll —2,116,800 (dy milion e njéqind e gjasht€émbéshjeté mijé) Lek pa TVSH
h. Loti IV —358.4 ( treqind e pesédhjeté e teté presje katér) Lek pa TVSH

1.4 Vendndodhja e objektit te shitjes:
Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve né Magazinat e tij (Pallati i Kongreseve dhe Magazinat Lunder)

1.5 Ndarja né LOTE:
Po X Jo O
Neése po,
11.6  Pérshkrim i shkurtér i loteve
(Sasia ose synimi dhe vlera fillestare e LOTEVE)
1. Loti i paré: Pajisje elektronike pér skrap ne sasine e parashikuar 2306Kg.

1. Lotii dyté: Materiale plastike pér riciklim ne sasine e parashikuar
1268Kg.

V. Loti i treté: Llamba ultraviolet (UV) ne sasine 5850 cope

V. Loti i IV: Motocikleté e pjesé kémbimi té dala jashté pérdorimit té
mjeteve, pér skrap ne sasine e parashikuar 32 kg



Seksioni 11 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

1.2 Sigurimi i Ofertés:

Né rast se ofertuesi aplikon pér té katér lotét vlera e siguruar do té jeté 43,400 Lek (dyzete e tre
mije e katergind) Lek

Né rast se ofertuesi aplikon pér lotin e paré, vlera e siguruar do té jeté 651 Lek

Né rast se ofertuesi aplikon pér lotin e dyté, vlera e siguruar do té jet¢ 406 Lek

Né rast se ofertuesi aplikon pér lotin e dyté, vlera e siguruar do t€ jeté 42,336 Lek

Né rast se ofertuesi aplikon pér lotin e dyté, vlera e siguruar do t€ jet€ 8 Lek (opsion)
Seksioni IV
Seksioni V Procedura

IV.1 Llojii procedurés:

E hapur Me Me
pérzgjedhje  negocim
té blerésve

X U O

IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) ¢gmimi mé i larte
Informacione té métejshme né dokumentat e ankandit publik

IV.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 17/02/2016 (dd/mmivww) Ora: 10:00
Vendi:.

IV.4  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 17/02/2016 (dd/mm/ivww) Ora: 10:00

Vendi:.

IV.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (e shprehur né dité)

IV.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Shqip X Anglisht 0
Tjetér

Seksioni VI Informacione plotésuese




V.1  Dokumente me pagesé:
Po X Jo
Nése Po
Monedha Lek Cmimi 500

V.3  Publikime té méparshme, lidhur me té njéjtin objekt shitje (nése zbatohet):

20/10/2015 g%’le‘ﬂ] .
Buletini i Njoftimeve Publike  Data & Numri 47/f
01/12/2015 11

V.4 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumenteve té ankandit )

Dokumentat e ankandit do té publikohen né fagen e internetit t¢ KQZ-sé, dhe mund té térhigen
pa kosto né cdo moment. Né ményré té tillé q¢ Kandidatet blerés t€ mund té familjarizohen me
DA dhe kérkesat e saj, pérfshi materialet gé shiten. Njé takim sgarues do té organizohet né dt.
15.2.2016 ora 10:00. Pjesémarrja éshté fakultative, por Kandidati 1 interesuar Blerés duhet té
konfirmojé paraprakisht me shkrim synimin e tij pér té marré pjes€ né kété vizité, deri me daté
15.2.2016. Gjaté takimit do t’u jepen informacione shtes€ e shpjegime, té cilat do tu shpérndahen
té gjithé Kandidateve blerés, né bazé té kérkesave gé kané béré. T¢€ gjitha kostot e Kandidateve
blerés g€ lidhen me takimin duhet t&€ mbulohen nga veté ata.

Pér té organizuar takimin ju lutem kontaktoni: Skénder VRIONI, Sekretar i Pérgjithshém: email

skender.vrioni@cec.org.al

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi 25/1/2016


mailto:erion.meta@cec.org.al

2.1

2.2

2.3 1.

N

2.4

UDHEZIMET PER ZHVILLIMIN E ANKANDIT

Procedura e ankandit publik do t€ kryhet né pérputhje me Ligjin nr. 9874, daté
14.02.2002, “Pér Ankandin Publik”, me Rregullat pér Ankandin Publik, miratuar me
VKM nr. 1719, daté 17.12.2008, dhe me kété Dokumentacion pér Ankandin Publik.

Cdo Kandidaté blerés ftohet t& dorézojé ofert€. Oferta me ¢mimin me te larte do te
shérbeje si vlere fillestare pér fillimin e ankandit. Kontrata e shitjes do t’i akordohet atij

Kandidaté blerés qé ofron ¢mimin me te larte gjate zhvillimit te procedurés se ankandit
publik.

Autoriteti shités lejohet g€, né ¢do kohé, té€ anuloj€ ankandin, pér arsye té interesit publik,
duke respektuar parimet e barazis¢ dhe té transparenc€s. Autoriteti shités né asnjé rast
nuk €shté€ 1 detyruar t& shpallé fituesin pér njé ankand.
Autoriteti shités nuk mban asnjé pérgjegjési ndaj ofertuesve, qé kané paraqitur
oferta, pér vendimin e marré né bazé t€ pikés 1 té kétij neni.

Autoriteti shité€s, né pérputhje me nenin 10 t€ kétij ligji, u komunikon t& gjithé
kandidatéve blerés ose ofertuesve vendimin dhe arsyet pér t€ mos e vazhduar ankandin
brenda 5 ditéve nga marrja e vendimit.

Autoriteti shités boton njoftimin pér anulimin e ankandit brenda 10 ditéve nga marrja e
vendimit pér anulim.

Té gjithé te interesuarit qé kané dorézuar njé oferté ose kané marré pjesé né proceduré do
té njoftohen pér vendimin e marré dhe arsyet pér anulimin e procedurés sé ankandit
Publik brenda 5 ditéve nga marrja e kétij vendimi.

Autoriteti shités, né ¢do kohé&, pérpara mbarimit t€ afatit t€ fundit pér dorézimin e
ofertave t&€ ankandit dhe pér c¢farédolloj arsyeje, me nismén e vet ose me kérkesé€ pér
sqarim nga nj€ kandidat, mund t€ b&j€ ndryshime né dokumentet e ankandit, pérmes
hartimit t€ njé shtojce. Cdo shtojcé u komunikohet menjéheré té€ gjithé kandidatéve
blerés, qé kané térhequr dokumentet e ankandit dhe béhet detyruese pér ta. Shtojca vihet
né€ dispozicion edhe né rrugé elektronike. N€ ¢do rast, autoriteti shité€s e zgjat afatin kohor
pér dorézimin e ofert€s me t€ paktén 5 dite.

Termat e pérdorur né Dokumentet e ankandit publik kané kuptimet e méposhtme:
“Person(-a) i(t€) Autorizuar” - person(a) t€ autorizuar nga Autoriteti Shit€s t€ veprojné
né emér té tij dhe person(a) t€ autorizuar me Prokur€ t€ Posagme, autorizim me shkrim
ose me njé ményré tjetér ligjore pér t€ vepruar n€ emér t&€ Ofertuesit.

“Autoriteti Shités” — [emri i autoritetit shités]

“LAP” - Ligji nr. 9874, daté 14.02.2002, “P&r Ankandin Publik”.

“Procedura e Ankandit Publik”— proceduré e kryer nga Autoriteti shités, bazuar né kété
Dokumentacion Ankandi.



“Rregullat e Ankandit Publik” — Aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t€¢ LAP, qé pérfshin

veg té tjerave, Rregullat e Ankandit Publik, té miratuara nga Késhilli i Ministrave me
VKM nr. 1719, daté 17 .12.2008.

"Kandidaté blerés" jané té gjithé personat fiziké apo juridiké q€ kérkojné t&€ marrin pjesé
me ofertén e tyre n€ procedurén e shitjes publike népérmjet ankandit publik.

“Ofertues” — ¢do operator ekonomik g€ ka paraqitur njé€ oferté, né pajtim me DA.
“DA” — ky Dokumentacion Ankandi.

UDHEZIME PER KANDIDATET BLERES

Ményrat e komunikimit me ofertuesit

3.1

3.2

I gjith¢ komunikimi dhe shkémbimi i1 informacionit (korrespondenca) ndé€rmjet
Autoritetit Shités dhe Kandidateve blerés duhet t€ béhet me shkrim, si¢ pércaktohet né
Nenin 11 t€ LAP.

Né veganti, komunikimi dhe shkémbimi i informacionit kryhet népérmjet (psh,
posté, faks, mjete elektronike (né adresé interneti té pérmendur né seksionin 2 t&€ DA). Do
té konsiderohet se korrespondenca €shté dorézuar né kohén e duhur, né€se pérmbajtja e
saj, me shkrim, sipas nenit 11 te LAP, ka mbérritur tek Autoriteti Shites para skadimit t&
afatit kohor.

Hartimi i ofertés

3.3

3.4

3.5

3.6

Kandidatet blerés jané té detyruar té pérgatisin oferta, né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né kéto DA. Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DA do té
refuzohen si t€ papranueshme.

Kandidatet blerés pérballojné kostot q¢€ lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti shit€s nuk &shté pérgjegjés pér kéto kosto.

Oferta dhe t& gjithé dokumentet e korrespondenca qé lidhet me ofertén, e shkémbyer
ndérmjet Kandidatit blerés dhe Autoritetit shités duhet té pérgatiten né gjuhén shqip/ose
(nése &shté e zbatueshme). Materialet mbéshtetése dhe literatura e
printuar, qé paraqitet nga Ofertuesi mund t€ jet€ e shkruar edhe né njé gjuhé tjetér qé
pérdoret gjerésisht né tregtiné ndérkombétare, me kusht qé kéto dokumente té€ shogérohen
me pérkthimin e duhur né€ gjuhén e ofertés, té fragmenteve pérkatése.

(opsion).

Njé takim sqarues do té organizohet né 15.02.2016 (dd/mm/vv) né ményré té tillé qé
Kandidatet blerés t¢ mund té familjarizohen me DA dhe kérkesat e saj. Pjesémarrja éshté
fakultative, por Kandidati i interesuar Blerés duhet t€ konfirmojé paraprakisht me shkrim
synimin e tij pér t€ marré pjesé né kété vizité. Gjat€ takimit do t’u jepen informacione



3.7

3.8

shtes€ e shpjegime, t€ cilat do tu shpérndahen té gjithé¢ Kandidateve blerés. T¢€ gjitha
kostot e Kandidateve blerés gé lidhen me takimin duhet té mbulohen nga veté ata.

Pér té organizuar takimin ju lutem kontaktoni: (p&rcaktoni personin e kontaktit)

Origjinali i ofertés duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé qé nuk fshihet. T¢ gjitha fletét
e oferté€s duhet t€ lidhen s€ bashku dhe t€ numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérveg
literaturés s€ pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose té
nénshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar.

N¢ rast t€ ofertave t€ paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomik, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar qé do té
pérfagésojné bashkimin gjaté procedurés sé ankandit (Prokura mund té pérfshijé edhe
autorizimin pér t€ nénshkruar njé kontrat¢).

Oferta duhet té pérfshijé dokumentet e méposhtme:

a) Formularin e Ofertés, né pérputhje me modelin e bashkangjitur si Shtojca 3 né DA
b) Dokumentet dhe vértetimet e pérmendura né Seksionin 4 t&¢ DA.

Njé Kandidat blerés duhet té paragesé vetém njé oferté.

Fshehtésia

3.9

3.10

Autoriteti shités nuk duhet t€ b&jé publik informacionet e marra nga kandidatét blerés ose
ofertuesit, t€ etiketuar si konfidenciale. Ky lloj informacioni pérfshin veganérisht aspektet
teknike, sekretet tregtare dhe informacionet konfidenciale té ofertave.

Kandidatet blerés duhet t& dorézojné vetém ofertén origjinale t€ futur né njé zarf
jotransparent, te mbyllur, t& vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe

t€ shénuar: “Oferté pér blerjen e ; Nr Kontratés

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN

KOMISIONI | ANKANDIT, DHE JO PARA (dd/mm/wv)
orés”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike kandidatet bleres duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té éeb-it té APP-sé,

ééé.app.gov.al

Llogaritja e cmimit

3.11

Kandidati blerés duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me kéto DA, duke
pércaktuar njé liste te hollésishme ¢gmimesh ge pérbejné ¢gmimin e plote.


http://www.app.gov.al/

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

T¢€ gjitha ¢gmimet duhet t&€ kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet qé zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né njé monedhé t&
huaj, at€heré ato duhet t€ kthehen né Leké Shqiptare dhe kursi i shkémbimit duhet té jeté
ai i fiksuar nga Banka Qendrore ¢ Shqipérisé né ditén kur publikohet njoftimi i kontratés
dhe duhet t€ ruhet n€ até kurs shkémbimi deri né skadimin e periudhés sé vlefshméris€ sé
ofertés.

Ofertuesi duhet té shénojé né€ Programin e Cmimit ¢mimet totale t& oferté€s pa TVSH.
Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit t€ dhéné€ dhe pérbén vlerén totale té
ofertés.

Cmimet e dhéna nga Ofertuesi duhet t€ jené té€ fiksuar pérgjaté ekzekutimit t€ kontratés
dhe nuk duhet t’i nénshtrohen asnjé ndryshimi né asnjé aspekt. Oferta e paraqitur me
¢cmim t€ ndryshueshém, dhe q€ nuk &shté né€ pérputhje me kété paragraf, do té refuzohet
nga Autoriteti Kontraktor si e papranueshme.

Afati kohor dhe vendi pér dorézimin e ofertave

Ofertat duhet t€ dorézohen né€ adresén e méposhtme:

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike kandidatet blerés duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té éeb-it té APP-sé,
ééé.app.gov.al
Afati kohor pér dorézimin e ofertave skadon mé (dd/mm/vv) né

ora.
Ofertat e paraqitura pas skadimit té afatit kohor do t’i rikthehen té€ pahapura Kandidateve
blerés pérkatés.
NE rastin e prokurimit elektronik afati kohor pér dérgimin e ofertés skadon né momentin
e orés s€ pércaktuar nga autoriteti kontraktor pér hapjen e ofertave.

Data dhe vendi pér hapjen e ofertave

3.17

Hapja publike e ofertave do t€ kryhet ne momentin e fillimit te ankandit publik
mé (dd/mm/vv) né ora, né zyra

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre duhet té jené t€ pranishém né hapjen e

ofertave. Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té ofertave duhet t’i
komunikohet té gjithé Kandidateve blerés te pranishém. Oferta me vlerén me te

larte do te shérbeje si vlere fillestare e fillimit te procedurés se ankandit publik.

Kur oferta paraqitet me mjete elektronike Ofertuesit ose pérfaqésuesit e tyre duhet té jené
té pranishém né hapjen e ofertave. Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té
ofertave duhet t’i komunikohet Kandidateve Blerés te pranishém qé kané dorézuar oferta
né bazé té kérkesés sé tyre me mjete elektronike.

Sigurimi i ofertés


http://www.gov.al/

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

4.

(OPSION)
Q¢ nj€ Kandidat blerés t€ marré pjesé né njé proceduré ankandi, kérkohet qé té
paraqgesé Sigurimin e Ofertés, shogéruar me Formularin e Sigurimit t&€ Ofertés.

Vlera e kérkuar e sigurimit t€ ofertés éshté Leké (shuma e shprehur né
fjalé : ).

(OPSIONALE: nése Autoriteti Shités e ndan objektin e ankandit publik né Lote)

NEé rastet e dorézimit t& ofertés pér Lote, vlera e sigurimit t€ ofertés pér secilin nga Lotet
€shté si mé poshté:

Loti 1 Leké

Loti 2 Leké

Sigurimi 1 Ofertés duhet t€ dorézohet bashke me ofertén para skadimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do té keté si pasojé
refuzimin e ofertés.

Sigurimi 1 Ofertés mund t€ dorézohet né nj€ nga format e méposhtme:

a) garanci bankare e pakushtézuar,
b) garanci sigurimi

Formulari i sigurimit té€ ofertés duhet té nénshkruhet nga 1€shuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet t€ dorézohet se bashku me ofertén para hapjes sé ofertave,
pérndryshe oferta do té refuzohet.

Dokumentet e pérmendur né pikén a — b) duhet té jené té€ vlefshém pérgjaté gjithé

periudhés s€ vlefshmérisé sé€ ofertés. Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin
pérkatés t€ ofertés brenda 15 ditéve nga nénshkrimi i1 kontratés.

Periudha e Vlefshmérisé sé Ofertés
Ofertat duhet t€ jené t€ vlefshme [deri mé ] pér 150 (dit€) g€ nga momenti 1

skadimit té€ afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Periudha e vlefshméris€ s€ ofertés fillon
g€ nga momenti i skadimit t€ afatit kohor pér dorézimin e ofertave.

PIJESMARRJA DHE KUALIFIKIMI

Kérkesat pér kualifikim dhe vértetimet e kérkuara

4.1

Né pérputhje me LAP, Kandidatet blerés duhet té plotésojné kushtet e méposhtme pér tu
kualifikuar:

a)formularin e sigurimit té ofertés pér shumén dhe vlefshmériné e



4.7

4.8

kérkuar n€ dokumentet standarde t&€ ankandit;

b) vértetimin nga Qendra Kombétare e Regjistrimit;

c) certifikatén e regjistrimit né organin tatimor ose NIPT-in.

¢) ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit njé
kopje e te cilit depozitohet prané komisionit te ankandit

Bashkimi i kandidateve blerés

Oferta mund té paraqitet nga njé grup kandidatesh bleres, ku njéri prej té ciléve i
pérfagéson té tjerét gjaté procedurés dhe, n€ rast pérzgjedhjeje, edhe gjaté ekzekutimit t&
kontratés.

Para dorézimit t& ofertés, grupi duhet t€ krijohet zyrtarisht me ané€ t€ njé marréveshjeje t&
noterizuar, né té cilén tregohet pérfaqésuesi i grupit, pérqindja e pjesémarrjes dhe sasia e
mallrave konkrete pér secilin anétar, si dhe autorizimi/prokurén pér pérfagésimin e
anétaréve t€ grupit, si pér dorézimin e ofertés ashtu edhe pér lidhjen e kontratés né rast té
shpalljes fitues. Pérfagésuesi duhet t€ b&jé edhe sigurimin e ofertés, duke specifikuar
pjesémarrjen si bashkim t& operatoréve ekonomiké.

VLERESIMI I OFERTAVE DHE ZHVILLIMI | ANKANDIT

Oferta e vlerésuar si mé e larta do te shérbejé si vlere fillestare pér zhvillimin e
procedurés se ankandit.

Komisioni i ankandit pasi deklaron vlerén fillestare te ankandit pas hapjes se ofertave,
deklaron hapin e dhénies se ofertave mbi vleftén fillestare pér pjesémarrésit ne ankand
si dhe drejton marrjen e ofertave nga pjesémarrésit ne ankand.

Vlefta e hapit te zhvillimit te ankandit do te jete nga 2-5 % e vlerés fillestare te ankandit
dhe vendoset nga komisioni i ankandit pérpara zhvillimit te ankandit.

Ne pérfundim hartohet proces — verbali i ankandit.

Komisioni i ankandit, do te shpalle fitues , pjesémarrésin e ka ofruar vlerén me te larte
ne favor te autoritetit shité€s pér blerjen e objektit te shpallur pér shitje.

Ndalimi i negociatave

5.1

Nuk do té€ kryhet asnjé negociaté me Ofertuesin né lidhje me ofertén e tij.
Megjithaté, Autoriteti shites mund t’i kérkojé Ofertuesit té sqarojé ofertén e tij, pa béré
asnj€ ndryshim né thelbin e saj.

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

5.2

5.3

Autoriteti Shités korrigjon ato gabime né oferté, q€ jané thjesht té njé natyre aritmetike,
nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit té ofertave.

Gabimet né llogaritjen e gmimit do té korrigjohen nga Autoriteti Shties, sipas shembujve
t& méposhtme:



5.4

5.5

6.1

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

- né rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave té shprehura né shifra dhe atyre né fjalé,
atéheré do t€ mbizotérojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim té rasteve kur
shuma né fjalé lidhet me njé gabim aritmetik,

- pérvec kontratave me shuma t€ médha, nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe
vlerés s€ pérgjithshme q& merret nga shumézimi i ¢gmimit njési dhe sasisé€, atéheré do t&
mbizotérojé ¢mimi njési, dhe rrjedhimisht duhet té korrigjohet shuma né total,

- nése ka njé gabim né€ njé¢ shumé total, q¢é korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e
néntotaleve, at€heré do t€ mbizotérojé néntotali dhe totali duhet té korrigjohet. Shumat e
korrigjuara né két€ ményré jané té detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i
pranon ato, atéher¢ oferta e tij do té refuzohet.

Autoriteti Shités e konsideron njé oferté si t&€ pranueshme, nése ajo i plotéson kérkesat e
parashikuara né njoftimin e kontratés dhe né DA. Pavarésisht nga sa u tha mé lart,
Autoriteti Shités ka t& drejté ta quajé ofertén té pranueshme, nése:

(1) ajo pérmban ndonjé gabim ose pakujdesi g¢ mund té korrigjohen pa ndryshuar asnjé
kusht ose aspekt material té késaj oferte, ose q€ nuk ndikojné né konkurrencé, ose

(i1) ajo pé€rmban vetém devijime t&€ vogla q€ nuk e ndryshojné materialisht ose qé nuk
lindin si pasojé e karakteristikave, kushteve dhe kérkesave t€ tjera t€ paraqitura né
njoftimin ¢ kontratés dhe né dokumentet e ankandit; megjithaté, me kusht g€ ¢do
ndryshim 1 till€ t€ matet sa mé miré t€ jeté e mundur, dhe t€ merret né konsideraté si¢
duhet gjaté vlerésimit dhe krahasimit té ofertave.

Sa heré gé refuzohet njé oferté ose s’kualifikohet njé ofertues, autoriteti shités informon
ofertuesin e interesuar mbi arsyen/t e skualifikimit ose refuzimit. Formulari i njoftimit
gjendet n€ Shtojcén 6 t€ DA.

PROCEDURA E ANKIMIT

(Cdo ofertues mund té kérkojé rishikim administrativ té procesit t€ ankandit, kur gjykon se
nj€ vendim 1 autoritetit shit€s éshté marré né kundérshtim me kété ligj apo me aktet e
tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Ankesa 1 paraqitet me shkrim autoritetit shités brenda 5 ditéve pune nga data kur
ankimuesi éshté véné né dijeni ose duhet té ishte véné né dijeni pér shkeljen e pretenduar,
sipas kétij ligji.

Me marrjen e ankes€s me shkrim, autoriteti shit€s pezullon vazhdimin e procedurés sé
ankandit, derisa ankesa té jeté shqyrtuar plotésisht, pérfshiré dhe nxjerrjen e njé vendimi
pérpara skadimit té€ afatit kohor, t& pércaktuar né pikén 4 t&€ kétij neni.

Autoriteti shités shqyrton ankesén dhe merr njé vendim té arsyetuar brenda 5 ditéve pas
marrjes s€ ankesés, t€ cilin duhet t'ia njoftojé ankuesit jo mé voné se n€ ditén vijuese té
punés.

Nése autoriteti shité€s nuk shqyrton ankesén brenda afatit kohor té€ pércaktuar né€ pikén 4
té kétij neni, ose e refuzon até, ankimuesi mund t€ parages€ njé ankesé me shkrim né
Agjenciné e Prokurimit Publik brenda 5 ditéve nga dita e nesérme e punés, pas
pérfundimit t€ afatit kohor, té pércaktuar né pikén 4 t&€ kétij neni, ose né rast se ankesa



6.6.

6.7.

6.8.

7.1

7.2.

7.3.

nuk pranohet nga autoriteti shités, qé nga dita kur ankuesi éshté njoftuar nga autoriteti
shités. Njé kopje me shkrim e ankesés 1 dérgohet edhe autoritetit shités.

Ankesa né Agjenciné e Prokurimit Publik béhet me formularin pérkatés, ku shénohen
emri dhe adresa e ankuesit, referimi pér procedurén konkrete, baza ligjore dhe pérshkrimi
i shkeljes. Elementet e mésipérme jané t€ domosdoshme pér shqyrtimin e ankesés.
Agjencia e shqyrton ankesén né pérputhje me kété ligj, me Kodin e Procedurave
Administrative dhe me rregullat e ankandit publik. Mosndjekja e shkalléve t& ankimit e
bén ankesén t€ pavlefshme.

Me marrjen e ankesés me shkrim t€ ankimuesit, autoriteti shités pezullon procedurat e
ankandit, me pérjashtim té rasteve kur Agjencia e Prokurimit Publik vendos ndryshe, né
pérputhje me pikén 2 té nenit 43 t&€ kétij ligji.

Me marrjen e ankesés me shkrim t€ ankimuesit, Agjencia e Prokurimit Publik pérgjigjet
me shkrim brenda 5 ditéve. Kur pér shqyrtimin e ankesés kérkohet informacion nga
autoriteti shités, agjencia pérgjigjet me shkrim, sipas pércaktimit n€ rregullat e ankandit
publik, por jo mé voné se 20 dité.ééé.app.gov.al.

NENSHKRIMI I KONTRATES

Autoriteti shités dhe ofertuesi fitues nénshkruajné kontratén brenda 10 ditéve nga shpallja
né Buletinin e Njoftimeve Publike. Kjo periudhé nuk duhet té tejkalojé afatin e
vlefshméris€ s€ ofertés, t€ pércaktuar né njoftimin e ankandit ose né dokumentet e
ankandit.

Kontrata hyn né fuqi kur nénshkruhet nga fituesi i ankandit dhe nga autoriteti shités.

Kur fituesi 1 ankandit nuk arrin t€ nénshkruajé kontratén ose nuk bén sigurimin e
kontratés, nése njé gj€ e tillé kérkohet, autoriteti shit€s bén konfiskimin e sigurimit t&é
ofertés dhe pérzgjedh ofertuesin e renditur i1 dyti né€ listén e ofertuesve qé€ kané mbetur,
nése diferenca ndérmjet ofertés sé klasifikuar né vend t€ paré dhe asaj t€ klasifikuar né
vend t€ dyté€ €sht€ jo mé e madhe se vlera e sigurimit t€ ofert€s. Kjo nuk cenon t€ drejtén
e autoritetit shit€s pér t€ refuzuar t€ gjitha ofertat e mbetura dhe pér t€ anuluar
procedurén e ankandit.

Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés

(OPSION)

7.4

7.5

Autoriteti Shites kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do t€ jeté 10 % e vlerés sé kontratés. Formulari i Sigurimit té
Kontratés, q€¢ éshté i bashkangjitur si Shtojca 12 e DA, duhet t&€ nénshkruhet dhe t&
dorézohet para nénshkrimit t€ kontratés.

Sigurimi pér ekzekutimin e kontraté€s mund t€ dorézohet né njé nga format e méposhtme:
I. garanci bankare e pakushtézuar,
ii. garanci sigurimi,

7.6  N¢& pajtim me Rregullat pér AP, pas nénshkrimit t€ kontratés, Autoriteti Shités

dérgon njé njoftim né APP pér Publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

Kushtet e kontratés


http://www.app.gov.al/

7.7  Autoriteti Shités do té firmosé me Fituesin e ankandit te shpallur nga Komisioni i
Ankandit.

8. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané pjes€ pérbérése e DA:

Shtojca 1: Formulari i Njoftimit te Ankandit

Shtojca 2: Formulari i Ftesés pér Oferté

Shtojca 3: Formulari i Ofertés

Shtojca 4 Formulari i Sigurimit t& Ofertés

Shtojca 5: Kriteret pér pjesémarrje, kualifikim dhe vlerésim te ofertés
Shtojca 6: Formulari pér Njoftimin e Skualifikimit

Shtojca 7: Formulari i Njoftimit té Fituesit

Shtojca 8: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 9: Formulari i Ankesés

Shtojca 10: Specifikimet Teknike

Shtojca 11: Sasia dhe grafiku i lévrimit

Shtojca 12: Kushtet e pérgjithshme Mallrat — Ankand i Hapur
Shtojca 13: Kushtet e veganta



Shtojca 3.

[ Letér me koké e ofertuesit]

FORMULARI I OFERTES
[Ref ...]

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit shités]

* * *

Procedura e ankandit (nése zbatohet): [referenca e dosjes, pércaktuar sipas autoritetit shités]
Pérshkrim i shkurtér i procedurés se ankandit /lloji i procedurés dhe objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimit Publik [Data] [Numri]

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Kemi shqyrtuar dokumentet e ankandit pér kété proceduré dhe pranojmé, pa rezerva e
pérjashtime, kérkesat, afatet kohore dhe kushtet, ¢ shprehura né kéto dokumente;

2. Neipérmbushim té gjitha kérkesat ligjore, té pércaktuara né dokumentet e ankandit, dhe e
vértetojmé kété me certifikata e dokumenta, t€ dorézuar bashké me kété deklaraté;

(né rast té procedurés sé kufizuar ose me negociim, pér fazén e kualifikimit)
3. Ne shprehim interes pér t€ marré pjesé né€ proceduré, né rast pérzgjedhjeje nga autoriteti
shités;
(né rastin e ankandit té hapur/procedurés sé kufizuar ose me negociim gjaté fazés sé
ofertimit dhe me kriterin e ¢gmimit mé té larte)
Cmimi total i ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
5. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe vlera e ofertés]; me TVSH

(né rast té ankandit té hapur/procedurés sé kufizuar ose me negociim gjaté fazés sé
ofertimit dhe me kriterin e ofertés me avantazhe mé té médha ekonomike)

6. Oferta joné €shté e vlefshme pér periudhén e pércaktuar né dokumentet e ankandit;

7. Ne kemi béré sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat ¢ ankandit;



8. Ne autorizojmé autoritetin shité€s t€ verifikojé informacionin/ dokumentet, q& i
bashkélidhen késaj oferte.

9. Pajtohem pér te firmosur kontratén nése shpallem fitues.

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

V ula



Shtojca 4.

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)]

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES
[Ref. ...]

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit shites]
Né emer té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* k% %

Procedura e ankandit (nése zbatohet): [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor]
Pérshkrim i shkurtér i procedures se ankandit dhe objketit te tij: /lloji i procedurés dhe objekti)
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Prokurimit Publik [Data] [Numri]

* k% %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe viera, e shprehur né fialé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga kandidati i lartpérmendur bleres.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit shites] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjesht€ dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkes€ t€ pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e
ofertave ose para afatit perfundimtar, nese eshte percaktuar keshtu ne dokumentat e
ankandit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se blerjes kur autoriteti shites e kerkon nje
gje te tille;

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta eshte shpallur fituese ose nuk
ka plotesuar ndonje kusht tjeter perpara nenshkrimit te kontrates se percaktuar ne
dokumentat e ankandit.

Ky Sigurim €shté€ i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés ose ftesén pér
tender].

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanisé s€ sigurimit]



Shtojca 5

1. KRITERET PER PJESEMARRJE, KUALIFIKIM DHE VLERESIM TE OFERTES

Autoriteti shités kualifikon n€ procedurat e ankandit ¢do kandidat ose ofertues vetém kur
paraget:

a) formularin e sigurimit t€ ofertés pér shumén dhe vlefshmériné e kérkuar né¢ dokumentet
standarde té ankandit;

b) vértetimin nga Qendra Kombétare e Regjistrimit;

¢) certifikatén e regjistrimit né organin tatimor ose NIPT-in.

¢) ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit njé
kopje e te cilit depozitohet prané komisionit te ankandit

2. Autoriteti shités, kur kérkohet informacion pér ofertuesin rezident n€ njé shtet t€ huaj, mund té

kérkoj€ bashképunimin e autoriteteve pérkatése.

Skualifikimi i ofertuesve

1. Autoriteti shités skualifikon né ¢do kohé kandidatét ose ofertuesit, qé paraqgesin té dhéna té
rreme ose njé dokument té falsifikuar, pér qéllime kualifikimi, gjaté njé procedure ankandi.
Autoriteti shités né€ kété rast 1 kérkon Agjencisé s¢ Prokurimit Publik pérjashtimin nga ankandet
publike té ofertuesit q€ ka pérdorur kéto t€ dhéna apo dokumente.

2. Autoriteti shités skualifikon ¢do kandidat apo ofertues, ndaj té cilit €sht€ marré vendimi 1
pérjashtimit nga procedurat ¢ ankandit publik, sipas legjislacionit pérkatés.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet shitese. Keto kritere
duhet te vértetohen pérmes dokumentave té 1éshuar jo mé paré se tre muaj nga dita e hapjes sé
ofertés.

Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet té vértetojé se ai i plotéson té gjitha kérkesat e renditura mé
sipér. Nése dokumentat e sipérpérmendur nuk l€shohen né shtetin e tyre té origjinés, atéheré
mjafton njé deklaraté me shkrim. Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté shqip, atéheré
dokumentat né gjuhé té huaj duhet té shogérohen me njé pérkthim té noterizuar né gjuhén shqipe.

Né rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet té dorézojé
dokumentat e lartpérmendur.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
Pér t€ vértetuar se Kandidatet Blerés jané t€ kualifikuar, ofertuesi duhet t€ paraqgesé:
(té plotésohet nga autoriteti shités, né pajtim me kérkesat e parashikuara né Seksionin 4 té DA)

Pér Lotin IV — Blerési duhet té jeté subjekt i Autorizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé
sé Shtetit dhe t& jeté i1 licencuar si aktivitet nga QKL,/ autorizuar nga Drejtoria Rajonale e



Transportit Rrugor, pér mbledhjen, depozitimin, shkatérrimin e mjeteve ose pjeséve t& dala
jashté pérdorimit.

T¢ gjithé dokumentat duhet t&€ jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet € mos-
dorézimit t€ njé dokumenti, ose t€¢ dokumentave té rreme e t€ pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.

Kriteri i vlerésimit do té jeté oferta mé e larté e depozituar / deklaruar né favor té Autoritetit
Shités. Vlefta e Hapit té ofertave do té jeté 5% e VAM (vlerés fillestare) per sejcilin lot.
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NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR'

[vendi dhe data]

[emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né procedurén e lartpérmendur té ankandit publik. Procedura e
kryer né pérputhje me Ligjin pér Prokurimet Publike, nr. 9874 daté 14.02.2008, i njohur si LAP”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té pércaktuara n€ njoftimin e
kontratés dhe n€ dosjen e ofertés. Me keqardhje ju informoj se u [s’kualifikuat] [eliminuat, sepse
oferta e dorézuar nga ju u refuzua pér shkak té arsyes (-ve) sé/t€ méposhtme [shénoni kutiné e

duhur]:

[subjekti juaj] [drejtuesi juaj ekzekutiv]

U mori pjesé né pérgatitjen e njoftimit t€ kontratés, ose dosjen e ankandit, ose pjesé té tij, qé
u pérdorén nga autoriteti kontraktor

U mori asistencé té paligjshme né pérgatitjen e njoftimit t€ kontratés ose dosjes sé¢ ankandit,
ose nj€ pjesé té saj

[subjekti juaj]

O Eshté gjykuar nga njé gjykaté qé gézon juridiksionin kompetent se ka kryer njé shkelje
kriminale ose civile, q¢ pérfshin praktikat korruptive, pastrimin e parave, organizimin
kriminal ose aktivitetet e pérshkruara né Nenin 15 t€ LAP, né ligjet ose rregullat e

zbatueshme né Shqipéri, ose sipas marréveshjeve dhe konventave ndérkombétare;

O Njé gjykat€ me juridiksion kompetent ka vendosur se ka kryer njé veprim mashtrimi ose
nj€ veprim t€ njévlershém me mashtrimin;

O Eshté dénuar nga njé gjykaté me juridiksion kompetent, pér sjellje té gabuar profesionale;

QO Eshte né ndjekje penale pér njé nga veprat penale t& pérshkruara né nenin 15 t& LPP;

! Ky njoftim i adresohet ofertuesve i) qé jané s’kualifikuar né bazé té Nenit 45, 46 dhe 47 & LPP; ii) oferta e t&
ciléve &shté refuzuar pér shkak se ata nuk arritén t€ ploté€sonin kérkesén pér sigurimin e ofertés.



ka falimentuar, aktiviteti €sht€ marré nén administrimin e gjykatés,

éshté nén procedurén e deklarimit t&€ falimentimit, sipas njé urdhri pér likujdim té
detyruar ose administrim nga gjykata, ose sipas njé marréveshjeje me kreditorét, ose sipas
procedurave té ngjashme;

O &shté dénuar me vendim t€é formés sé preré pér shkelje lidhur me sjelljen profesionale;

oo

U nuk ka paguar kontributet e sigurimit shoqéror, né pérputhje me Ligjin Shqiptar dhe
dispozitat n€ fuqi né€ shtetin e origjinés;

U nuk ka pérmbushur detyrimet lidhur me pagimin ¢ tatimeve, né pérputhje me Ligjin
Shqiptar ose me dispozitat né fuqi né shtetin e origjinés;

Nuk arritét té paraqisni:
U Certifikatat ose vértetimet e kérkuara g€ tregojné se ju nuk jeni né€ kushtet e Nenit 45 t&

LPP,
U Njé certifikaté, dokument ose vértetime té tjera té mjaftueshme qé kérkohen nga autoriteti

shites sipas Nenit 46 t&¢ LPP dhe (seksionet pérkatese té DT), me géllim verifikimin e
pérshtatshmérisé€ suaj profesionale;

O Autoriteti Kontraktor ka vendosur se ju keni dorézuar dokumente qé pérmbajné
informacion t€ rremé ose dokumenta té falsifikuar, me géllim kualifikimi;

U Oferta juaj [nuk i pérgjigjet kérkesave] [Eshté e parregullt] [ éshté anomalisht e ulét];

U Nuk arritét t€ plotésonit kérkesat pér sigurimin e ofertés;

U (ndonjé shkak tjetér pérvec atyre mé sipér)

JUSTIFIKIMI
[Jeni s’kualifikuar] [oferta juaj u refuzua] pér shkak té kétyre arsyeve, si mé poshté:

[Shénoni arsyet e hollésishme pér s kualifikimin ose refuzimin e ofertés né fjalé]




Nése mendoni se Autoriteti Shités ka shkelur LAP ose RAP gjaté procedurés s¢ ankandit publik,

atéheré keni t€ drejté té filloni njé proceduré rishikimi si¢ parashikohet né Kreun VII té¢ LAP dhe
seksionin 6 t€ DT.

Edhe pse nuk mundém t& bashképunonim né kété rast, besoj se do t& vazhdoni t€ jeni i interesuar
né nismat tona t€ shitjeve népérmjet ankandit publik.

Me respekt
<Emri>
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[Autoriteti Shites]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Ref. ...] [Data]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues)

* * *

Procedura e ankandit: [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor]

Pérshkrim i shkurtér i procedures se ankandit dhe objketit te tij: [Sasia ose géllimi dhe
kohézgjatja e kontratés]

Publikime té méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Njoftojme se, kane gene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera

(me numra dhe fjale)

2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjale)
Etj.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it Perkatesisht per arsyet e

meposhtme:




* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té
shpallur fitues] se oferta ¢ paraqitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra] éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] kopjen e nénshkruar t€ formularit t€ kontratés dhe té sigurimit t€ kontratés,
si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga dita ¢ marrjes sé kétij
njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin
pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej [viera pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 58 t& ligjit pér prokurimet publike
nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje né€ daté

* * *

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]
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[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Ref ...]

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
N¢é emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* % %
Procedura e prokurimit (nése zbatohet):. [referenca e doSjes, pércaktuar sipas autoritetit
kontraktor]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [lloji i procedurés dhe objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Prokurimit Publik [Data] [Numri]

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht q€ [emri i ofertuesit té pércaktuar
fitues] t’i jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe
adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur
né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, q€ do t€ nénshkruhet me
[emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pes€émbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té€ kontratés.

Ky Sigurim &shté€ 1 vlefshém deri n€ zbatimin ploté t€ kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanis€ s€ sigurimeve]
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FORMULARI I ANKESES PER ANKANDIN PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti Shites D

Ankesé drejtuar: Agjencia e Prokurimit Publik D
(Shénoni njé nga kutité)

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet,
né bashképunim, né bashkim shoqgérish).

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) ZOnés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit té autorizuar gé plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)



Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zoneés)

Seksioni I1. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e references te pércaktuar ne dokumentet e ankandit, duke pérfshiré
llojin e procedurés sé pérdorur pér ankandin né fjalé (psh, Kérkesé pér Propozime(KP),
Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK), Proceduré me Negociim(PN),
Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).

2. Autoriteti Shites
Emri i autoritetit shites gé administron procesin e ankandit publik

3. Vlera e shpallur ne Ankand
(shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. Objekti i Ankandit
Pérshkrim i shkurtér 1 objektevee/mallrave/shérbimeve gé shiten.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaii/dita)
6. Data e shpalljes se fituesit

Data (viti/muaii/dita) nése zbatohet

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)






2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén
tuaj. Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e
lidhura me arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té
tenderit, nése zbatohen. Pérdorni fage shtesé, nése éshté e nevojshme.




Seksioni IV. Kundérshtimi Paraprak ndaj Autoritetit Kontraktor
Kundérshtim quhet njé ankesé e drejtuar drejpérdrejt autoritetit shites. Bashkangjisni njé kopje
té ¢do ankese me shkrim, duke pérfshiré edhe pérgjigjen, nése ka njé tillé.

1. Keni béré ndonjé kundérshtim té tillé? Nése po, atéheré specifikoni ményrén e
kundérshtimit (psh, me shkrim, nepermjet faksit, etj).

Po ] Jo []

2. Autoriteti shites Prané té Cilit éshté béré Kundérshtimi
Emri i autoritetit shites.

Empri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj té cilit éshté béré kundérshtimi.

3. Natyra e Masés sé Kérkuar Korrigjuese
Cfaré mase korrigjuese kérkoni?

4. Lista e Shtojcave

Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé kopje té
lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé
kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim té publikuar, té
gjitha dokumentat e ankandit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj; té
gjithé korrespondencén dhe ¢do informacion me shkrim qé lidhet me njé kundérshtim gé
keni béré. Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé.
Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave
pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.




Dérgojeni formularin e plotésuar t&€ ankesés pér prokurimin, t€ gjitha shtojcat e nevojshme dhe
disa kopje shtesé€, prané: Agjencisé sé Prokurimit Publik.

Njé kopje e késaj ankese duhet t’i dérgohet njékohésisht autoritetit shites.

Nr. Faks:
E-mail:

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit
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SPECIFIKIMET TEKNIKE

Shih Tabela e vlerésimit te aktiveve, bashkéngjitur kétyre DA te hartuara nga strukturat e
autorizuara nga Titullari i ASH/ NA

Pérshkrimi i kérkesave t€ zbatimit t€ shérbimeve né lidhje me to:

Blerési duhet té marré pérsipér me kostot e veta té béjé térhegjen e sasisé sé specifikuar pér shitje dhe té
peshojé sasin€ e mallit t€ térhequr né prani té komisionit t€ posa¢ém g€ do té€ ngrihet pér monitorimin ¢
kontratés. ASH rezervon te drejtén te mos kaloj pér shitje t€ ndonjé prej artikujve pér arsye té interesit
publik (né rast se komisioni i zbatimit té kontratés véren se ndonjé apo disa produkte nuk kané marré
autorizimet pérkatése pér t€ dalé jashté pérdorimit).
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SASIA DHE GRAFIKU | LEVRIMIT

Sasia e mallit qé shitet:

Autoriteti shites synon te shese nepermjet ankandit publik, aliazh hekuri dhe llamarine, si dhe
plastike ge disponon KQZ-ja ge jane pajisje kompjuterike, IT, llampa UV (né gjéndje pune) si
dhe kutish votimi te nxjerra jashte perdorimit per arsye te ndryshme perfshire edhe demtimin, ne
sasine e parashikuar né tabelén bashkangjitur kétyre DA pér sejcilin lot.

Afatet e lévrimit:

Blerési duhet t€ marré pérsipér me kostot ¢ veta ngarkim shkarkimin dhe transportimin ¢ mallrave qé
shiten/ térhigen, nga vendndodhja né destinacionin e tij. Cdo térheqje malli do t& béhet né prani té
komisionit té ngarkuar pér monitorimin/ zbatimin e kontratés duke pérshkruar garté sasiné e mallit, Ilojin
dhe vlerén sipas ¢mimit pér njési t& pércaktuar né oferté/ kontraté. Afati i térhegjes sé mallrave mbeturiné
do té béhet brénda 10 ditéve pér sejcilin lot.

Ekzekutimi i kontratés béhet duke paguar né€ llogariné e autoriteti shités vlerén e objektit t€ shitur
me ankand dhe dorézimin e mallit/objektit kandidatit/ofertuesit fitues apo pérfagésuesit té
autorizuar prej tij.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mallrat — Ankand i Hapur

Neni 1: Qellimi

11

1.2

13

14

15

Kéto kushte t€ pérgjithshme t€ kontrat€s (KPK) do t€ zbatohen pér blerjen/shitjen e
Mallrave/objekteve/ me ané té ankandit t& hapur.

Ligji pér Ankandin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit Civil
Shqiptar do té€ zbatohen pér kontratat e ankandit publik. Disa dispozita t€ Kodit Civil jané
rishprehur né€ KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve t€ kontratés. Megjithat€, citimi
i disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé mé€nyré zbatimin e dispozitave té tjera t€ Kodit Civil t&
késaj kontrate.

Né ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Ankandin Publik jané rishprehur né KPK me
géllim qé té rrisin transparencén e ligjit qé rregullon ankandin publik. Megjithaté, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té€ tjera t€ Ligjit mbi Ankandin
Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até€ masé qé t&€ mos 1€n€ ménjané kushtet ose dispozitat e paragitura né
pjesé t€ tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s (KVK). N¢ rast se ka njé
konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do té mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2: Pérkufizime

2.1

2.2

2.3

24

25

“kontraté€” do té thoté marrveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit shites dhe ofertuesit fitues q&
pérbéhet nga Dokumentat e ankandit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha bashkangjitjet dhe
formularét e ploté€suar dhe t€ gjitha dokumentat e tjera q€ pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

“ecmim kontrate” do t€ thoté ¢mimi qé i paguhet autoritetit shites sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe t€ pérpikté té detyrimeve té tij kontaktore.

“Incoterms” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérb&jné rregullat e interpretimit té
termave tregtare € pércaktojn€ shpérndarjen e funksioneve, kostot, dhe rrisqet e lidhura me
transferimin e Mallrave nga Autoriteti shites tek Ofertuesi fitues.

“ Lévrimi ” do t€ thoté t& gjitha aktivitetet dhe veprimet q€¢ mundésojné marrjen e Mallrave né
vendin e shpérndarjes si¢ specifikohet né kontraté si paketimi, transportimi, sigurimi, tarifat,
procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi, kontrollimi i
veprimeve dhe mbikéqyrja e gjithé késaj veprimtarie.

“Autoriteti shites” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjes€ e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Mallrat. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té njéjté me ate te
perkufizuar ne ligj.



2.6 “Ofertues fitues” do t€ thoté personi fizik ose juridik qé &€shté pal€ e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t€ késaj kontrate blen Mallrat.

2.7  “palé (t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

2.8 “Mallrat” do té thoté materialet e papérpunuara, produktet, makinerité¢ dhe pajisjet, objektet né
formé té ngurté, té léngshme ose té gazshme.

2.9  “Shérbimet né Lidhje me to” do t€ thoté shérbimet ndihmése ose te paparashikuara t& furnizimit t&
Mallrave, si transportimi, instalimi, mirmbajtja, trajnimi, shérbimet mbéshtetése osé detyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimin e Mallrave.

2.10 “objekt i kontratés” do t€ thoté t& gjitha Mallrat dhe Shérbimet né Lidhje me to q€ Autoriteti shites
do t€ sigurojé sipas kushteve té kontratés.

2.11 “Standarte Teknike” do té thote specifikimet e aprovuara nga njé trup i posacém standartizimi pér
zbatimin ¢ vazhdueshém ose t€ pérséritur. Standarte t€ tilla p€rdoren si rregulla, rregullore ose
pérkufizim t€ karakteristikave pér t€ siguruar se materialet dhe shérbimet e procesuara i pérgjigjen
qéllimit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do t&€ sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit té shprehur n€ Dokumentat ¢ Ankandit.

3.2 Egzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontrat€s duke trupézuar
té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1  Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykaté€s t€ deklaroj€ té paligjshme kontratén nése zbulon se
Ofertuesi fitues ka kryer veprime korruptive.Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e pérshkruara
né Nenin 26 t€ Ligjit mbi Ankandin Publik.

4.2  Ofertuesi fitues nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose ndonje
ent tjeter g€ ka marré pjes€ né pregatitjen e Dokumentave té ankandit.

4.3  Ofertuesi fitues duhet té lejojé Autoritetin shites t€ inspektojé llogarité dhe regjistrat qé kané lidhje
me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve t€ eméruar nga Autoriteti
shites.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1  Ofertuesi fitues dhe Autoriteti shites duhet t€ mbajné né kofidencé t€ gjitha dokumentat, t€ dhénat
dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér n€ lidhje me kontratén.

Neni 6: Prona Intelektuale
6.1 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha té drejtat ¢ pronés

intelektuale t€ siguruara nga Autoriteti Shites gjaté zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin Ofertuesi
fitues i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.



6.2

6.3

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Autoriteti shites, pas pérfundimit t&
kontratés, duhet t’i parashtrojé Ofertuesi fitues t€ gjitha raportet dhe t&€ dhénat si hartat, diagramet,
skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose materialet e
fituara, mbledhura ose pregatitura nga Autoriteti shites gjaté zbatimit t€ kontrat€s. Kontraktuesi
mund t€ mbajé kopje t€ kétyre dokumentave dhe té dhénave, po nuk duhet t’i pérdori pér géllime
qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake mé shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

Autoritei shites duhet t€ sigurojé Ofertuesin fitues nga mospérgjegjésia pér shkelje té t€ drejtave té
pronés intelektuale qé mund t€ dalin nga prodhimi ose shpérndarja e Mallrave sipas kontratés.

Neni 7: Origjina e Mallrave

7.1

7.2

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésiné e origjin€s sé materialeve, pérveg atyre q€ mund té jené
pércaktuar né ndonj€ Rezoluté t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara.

Pér géllime verifikimi, “origjiné” do t€ thoté vendi ku materialet jan€ nxjerré, ose prodhuar.
Materialet jan€ prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé mjaftueshme té
komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti q€ €sht€ mjaft i ndryshém né
karakteristikat bazé ose n€ g€llim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Neni 8: Qéllimi i Furnizimit dhe Pershtatshmeria e Mallrave me Specifikimet

8.1

8.2

8.3

Autoriteti shites duhet té dorezojé Mallrat me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe
té vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né€ kontraté.

Mallrat nuk jan€ né perputhje me kontratén, né se ato nuk jané t& pérshtatshme pér pérdorimin e
posacem té parashikuar né kontraté. Kur nuk éshté e mundur té pércaktohet njé gjé e tillé, thuhet se
Mallrat nuk jan€ né pajtim me kontratén n€ se ato nuk jané t€ pérshtatshmé pér pérdorimin per te
cilin sherbejne zakonisht sendet e tjera t€ t€ njéjtit 1loj.

Né se shitja ésht€ béré né bazg€ t€ njé modeli ose kampioni, shitési duhet t€ dorezojé sendet qé kané
té njé€jtat cilési si te modelit ose kampionit.

Neni 9: Pershtatshmeria e Mallrave me Standartet Teknike

9.1

9.2

9.3

Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet t€ jené konform kodeve dhe Standarteve Teknike té
parashikuara n€ specifikimet teknike. Nése gjaté egzekutimit té kontratés, ka ndryshime né kodet
perkatese ose ne Standartet Teknike, kéto ndryshime do t€ zbatohen vetém pas aprovimit nga
Autoriteti Kontraktues.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet nga ndonjé dispozite tjetér t€ kontratés, kur nuk &shté
pércaktuar asnjé Standart Teknik perkates né specifikimet teknike, Mallrat duhet t&€ jené konform
Standarteve Teknike ndérkombétare te tanishme. Nése nuk egzistojné Standarte Teknike
ndérkombétare, Mallrat duhet t&€ jené konform Standarteve Teknike perkatese Shqiptare.

Kontraktuesi nuk do té jet€ pérgjegjés pér gabime né skicim, t€ dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues me pérjashtim té rastit kur gabimi
ishte aq i dukshém sa Kontraktuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Autoritetin Kontraktor pér
té.



9.4  Shitesi nuk mban pergjegjesi per defekte te prones (Mallrave) per te cilat ofertuesi fitues ishte ne
dijeni ne momentin e lidhjes se kontrates ose nuk ishte ne dijeni per faj te tij, me perjashtim te rastit
kur defektet kane te bejne me cilesine e Mallrave te specifikuar sipas kontrates ose perfagsimin e
reklames se shitesit.

Neni 10:  Pjesét e Kémbimit

10.1 N¢ se kontrata parashikon, Autoriteti shites duhet t& pérfshijé me Mallrat e dhéna njé sasi pjesésh
ké&mbimi, né akordim me specifikimet teknike dhe ¢do dispozité perkatese t€ kontratés.

10.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe, pjesét e kémbimit do t& dorézohen bashké me
Mallrat.

10.3 Autoriteti shites duhet t€ garantojé disponueshmériné e pjeséve té k€mbimit pér njé periudhé t&
specifikuar né oferten e tij dhe t€ barabarté me jetgjat€siné e pérdorimit t€ Mallrave.

Neni 11:  Ambalazhimi

11.1 Autoriteti shites duhet t€ dor€zojé Mallrat t¢ vendosura dhe t€ ambalazhuara né ményrén e
pércaktuar né kontraté.

11.2 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet nga ndonjé nen tjetér i kontrat€s, mund t€ thuhet se
Mallrat nuk jané€ vendosur dhe paketuar né pajtim me kontratén né se ato nuk jané vendosur dhe
paketuar né té njéjt€n ményré qé be€het zakonisht pér gj€rat e t€ njéjtit 1loj ose, n€ se ményra e
zakonshme nuk é&shté e disponueshme, né njé ményré qé €shté e pérshtatshme pér ruajtjen dhe
mbrojtjen e Mallrave.

Neni 12:  Testimet dhe Inspektimet

12.1 Ofertuesi fitues duhet té b&jé té gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.
Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga Ofertuesi fitues brenda
kushteve té ¢mimit t€ kontratés

12.2 Me shpenzimet e tij, Autoriteti shites ka té drejté té ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.

Neni 13:  Kushtet e Dorézimit

13.1 Autoriteti shites €shté i detyruar té kryejé té gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit me
pérjashtim kur autoriteti shites pérjashtohet né ményré specifike nga njé aktivitet ose veprim i tillé
nga ndonjé dispozité e kontraté€s. Nése njé Incoterm pérdoret pér t€ pérshkruar detyrimet e paléve,
termi do té keté kuptimin qé i ka dhéné botimi i fundit i Incotermave botuar nga Dhoma
Ndérkombétare e Tregtisé.

13.2 Vendi i dorézimit t€ Mallrave do té jeté sipas specifikimit t€ kontratés.

13.3 Koha e dorézimit t€ Mallrave dhe data e pérfundimit t€ Shé€rbimeve né Lidhje me to do t€ jeté sipas
specifikimit né kontratg.

13.4 Dorézimi i Mallrave duhet t€ béhet gjaté orarit t€ punés me pérjashtim kur kjo kérkesé bie ndesh
me ndonjé dispozite t€ kontratés.



13.5 Autoriteti shites €shté i detyruar t’i japi ofertuesit fitues njoftim t&€ arsyeshém pér dorézimin e
Mallrave pérpara arritjes s€ tyre.

Neni 14  Transportimi i Mallrave
Neni 15:  Siguracioni

15.1 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€, Autoriteti shites duhet t&
sigurojé se Mallrat g€ do dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose
démtimit gjaté transportit, magazinimit ose dorézimit té tyre.

Neni 16:  Egzaminimi dhe Pranimi i Mallrave

16.1 Pérpara pranimit, Ofertuesi fitues ka t€ drejté€ t€ egzaminoj€, inspektojé dhe testojé Mallrat. Ky
aktivitet duhet t€ b&het menjehere pas dor€zimit t€ Mallrave. Autoriteti shites ka té drejt€ t& marré
pjesé né kété aktivitet dhe t€ shqyrtojé raportet e aktivitetit t€ pregatitura nga ofertuesi fitues ose
agjentét e tij.

16.2 Ofertuesi fitues duhet té pranojé ose refuzojé Mallrat menjehere pas dorezimit dhe duhet t’i japi
Autoriteti shites njoftim me shkrim pér veprimin e tij pér t€ pranuar ose refuzuar Mallrat.

Neni 17: Garancité

17.1 Shitési mban pérgjegjési pér ¢do defekt ose mospérputhje g€ egziston né momentin kur rrisku
kaloi tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaget pas kétij momenti.

17.2 Shitési mban pérgjegjési pér mosperputhjen qé verifikohet pas momentit t€ treguar né paragrafin e
mésipérm dhe qé vjen nga mospérmbushja e ndonjé detyrimi, duke pérfshir€ garanciné qé¢ Mallrat
duhet t€ jené té pérshtatshme pér p€rdorimin e tyre t€ zakonshém dhe specifik pér njé periudhé t&
caktuar kohe, ose se ato do té ruajné cilésité dhe karakteristikat e caktuara.

17.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté ose nga ligji, Ofertuesi fitues
humbet t€ drejtén e tij per te kundershtuar per te metat e sendit n€ se ai nuk i denoncon ato te
shit€si duke specifikuar natyrén e tyre, brenda dhjeté ditésh nga zbulimi i tyre.

17.4 Pas marrjes s€ kétij njoftimi, Autoriteti shites duhet t& riparojé menjehere ose té zévendésojé
Mallrat defektive ose pjesét e tyre gratis pér ofertuesin fitues.

Neni 18: Cmimi i Kontratés

18.1 Cmimi i kontratés duhet t€ jeté ¢mimi i ofruar né oferten e Ofertuesit fitues dhe i pranuar nga
Autoriteti shites.

18.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n€ kontraté, ¢mimi i kontrat€s pérfshin
kostot dhe tarifat, duke pérfshiré taksat dhe tarifat doganore t€ lidhura me dorézimin e Mallrave,
pagesa pér transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin, udhezimet, manualet
dhe dokumentat né€ gjuhén e specifikuar dhe t€ nevojshme pér pérdorim t€ rrégullt, mirmbajtje dhe
riparime té Mallrave. Cmimi i taksave dhe tarifave duhet té pércaktohet sipas ligjeve n€ fuqi 28 dité
para hapjes sé ofertave.

Neni 19:  Afatet e Pagesés



19.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t&€ paguhet né kohé si¢ specifikohet
né€ kontraté.

19.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né monedhé
Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t€ ndryshme do té jeté kursi i Bankes se Shqiperise i
fiksuar né€ dité€n e dérgimit pér botimin t€ njoftimit t€ kontratés.

19.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér Mallrat do té béhet
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita qé€ jané€ pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes sé kérkesés pér
pagesé cilado t€ jet€ mé voné.

19.4 Data e pagesés do té jete dita q€ fondet xhirohen ne llogarine e Autoritetit shites.
Neni 20:  Vonesa né Bérjen e Pagesés

20.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né€ pagesé konsiston né kamaten e arritur
nga data e fillimit te vonesés sé debitorit né monedhén zyrtare té vendit ku do té béhet pagesa.
Pérqgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund t€ ¢do viti kamatat e arrira i shtohen shumés
totale, mbi t€ cilén €shté bere llogaritja e tyre.

20.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin te provoje ndonje dem. Nése kreditori provon se ka
pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore, debitori duhet t€ paguaj€ pjesén e mbetur t€ demit.

Neni 21:  Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

21.1 Nése pas datés s€ nénshkrimit té€ kontratés, ndonjé€ ligj, rregullore, urdhéres€, urdhér ose proceduré
me efektin e ligjit né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon
kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi i kontratés do
té rregullohen né at€ masé sa ofertuesi fitues €shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

Neni 22: Forca Madhore

22.1 Ofertuesi fitues nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve té
likuiduara ose ndé€rprerjen pér mosplotésim nése dhe deri n€ masén g€ vonesa né zbatim ose ndon;jé
déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés
Madhore.

22.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té€ thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&€ Ofertuesit
fitues mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje t€ tilla mund té pérfshijné, por
nuk jané té limituara nga, veprimet e Autoritetit shites qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés
dhe embargo tranziti.

22.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftojé menjehere Autoritetin
shites. Me pérjashtim kur Autoriteti shites jep direktiva t€ ndryshme, Ofertuesi fitues duhet t&
vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t&€ arsyeshme dhe duhet t&
kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 23:  Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit



23.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Ofertuesi fitues duhet t€ fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

23.2 Autoriteti shites do t€ jet€ dakort pér njé zgjatje té afatit n€ rastin e Forcés Madhore.

23.3 Autoriteti shites mund té jet€ dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera n€ se &shté né
interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se ofertuesi fitues ndeshet me kushte qé€ pengojné zbatimin
né kohé, Ofertuesi fitues duhet t&€ njoftojé me pérpikméri Autoritetin shites me shkrim pér vonesén,
shkakun dhe datén e propozuar per marrjen ne dorezim. Autoriteti shites duhet t€ vlerésojé
kérkesén. Nése Autoriteti shites €sht€é dakort me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim té kontratés té nénshkruar nga te dy palet.

Neni 24:  Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

24.1 Démet e likuiduara pér dorézimin e vonuar do t€ llogariten me tarifat e méposhtme ditore::

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 té
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por Kjo vlere do te
llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vler€s sé kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 té
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total I kontratés por Kjo vlere do te
llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates. .

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté 1/1000 té
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vlere do te
llogaritet minimalisht mbi 25% té& vlerés s€ kontrates.

Neni 25:  Negociatat dhe Amendamentet

25.1 Palét nuk do té negociojn€ ndryshime ose amendamente té asnjé elementi t€ kontratés qé do té
ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé ofertuesit fitues.

25.2 Asnjé amendament ose variacion tjet€r i kontratés nuk do t€ jet€ i vlefshém pa qén€ me shkrim, me
daté, t’i referohet shprehimisht kontrat€s dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i autorizuar i
ofertuesit fitues dhe Autoritetit shites.

25.3 (Cdo hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet g¢ mund té b&hen nga palét sipas kontratés
duhet té b&het me shkrim, té€ keté daté dhe t€ firmoset nga njé pérfaqsues i autorizuar i palés qé bén
kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén né té cilén ajo 1€shohet.

Neni 26:  Ndérprerja pér Mosplotésim

26.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpres€ kontratén né t€rési ose pjesérisht nése:
a) Ofertuesi fitues déshton né marrjen ne dorézim te Mallrave brenda periudhés sé specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s€ dhéné; ose,
b) Ofertuesi fitues déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

26.2 Autoriteti shites duhet t’i japi Ofertuesit fitues njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim
dhe t’i japi Ofertuesit 15 dité té ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér

veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né€ té€ cilin ndérprerja do t€ jeté e menjéhershme.

Neni 27:  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit



27.1 Autoriteti shites mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése ofertuesi fitues falimenton ose
béhet i paafté té paguajé.

27.2 Autoriteti shites duhet t’i japi ofertuesi fitues njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 28:  Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

28.1 Autoriteti shites mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarr€ pér t’i shérbyer sa mé miré€ interesit publik.

28.2 Autoriteti shites duhet t’i japi ofertuesit fitues lajmé€rim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 29:  Sigurimi i Kontrates

29.1 Brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontrat€s, ofertuesi fitues duhet t’i japi
Autoriteti shites garanciné e sigurimit te kontrates né¢ shumén dhe formén e pranueshme sig¢
specifikohet né kontrat€. Deshtimi pér t€ dhene sigurimin e kontrates n€ formén dhe né shumén e
kérkuar brenda 30 ditéve do t€ rezultojé n€ anullimin e kontratés dhe sekuestrimin e sigurimit te
ofertes t€ Ofertuesit fitues.

30.1 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit shites si kompensim pér ¢do humbje té
rezultuar nga déshtimi i Ofertuesit fitues n€ plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

30.2 Garancia e sigurimit te kontrates do t’i kthehet Ofertuesit fitues jo mé voné se 30 dité pas datés sé
pranimit t€ Mallrave. Megjithaté, pesé€ (5) pérqind e depozit€s do t&€ mbahet deri né pérmbushjen e
kénagshme t€ detyrimeve t€ kontrates.

Neni 30: Baza Ligjore
30.1 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve t€ Republikés s¢ Shqipérisé.
Neni 31: Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

31.1 Palet duhet t€ béjné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre
ose né lidhje me két€ marrveshje me negociata direkte.

31.2 NE se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do té konsiderohen
me ané té zgjidhjes sé mosmarrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né€ fuqi sipas
legjislacionit t&€ Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 32:  Pérfaqsimi i Paléve

32.1 Cdo palé duhet té emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, qé do té jeté pérgjegjés, né
emér té pal€s, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me
egzekutimin e kontratés.

32.2 Secila palé duhet té lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né€ emérimin e
pérfagsuesit t& pal€s. N€ se njéra palé d€shton t€ lajméroj€, duhet té marri pérsipér ¢do humbje t&
shkaktuar nga déshtimi pér té dhéné njoftim t€ mjaftueshém.



32.3 Palét mund té emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t€ pérfaqsuar palén né veprime
ose veprimtari t€ veganta, rast né té cilin njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet té pércaktojé
shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 33: Lajmérimet

33.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palg tjetrés sipas kontrat€s duhet té€ béhet me shkrim né adresén e
specifikuar né€ kontraté.

33.2 Njoftimi do té keté efekt sapo t& dorézohet.
Neni 34:  Llogaritja e Afateve

34.1 Té gjitha referencat e dit€ve do t€ jen€ dit€ kalendarike me pérjashtim kur parashikohet ndryshe.



Shtojca 13

KUSHTET E VECANTA
Mallrat — Ankand i Hapur

Kushtet e vecanta t€ méposhtme t€ Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té
Kontrat€s. Ne rast konflikti, dispozitat e méposhtme do té mbizotérojné mbi ato t&€ Kushteve té
Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

1.1  Autoriteti shites éshté

1.2  Ofertuesi fitues éshté

Neni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i Kontrates né shumén prej (10% té vlerés sé ofertés) duhet té ofrohet nga
ofertuesi fitues pér té siguruar egzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i Kontrates do t’i 1éshohet ose kthehet, menjehere ofertuesi fitues sipas
formularit t&¢ méposhtém:

Neni 3: Fillimi i Zbatimit

3.1 Zbatimi i kontratés duhet t€ filloje mé . Nése data nuk é&shté e percaktuar,
zbatimi do t€ fillojé né datén q€ ofertuesi fitues nénshkruan formularin e kontratés.

Neni 4: Inspektimet dhe Testimet

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit t€ Mallrave do t€ béhen:

Neni 5: Kushtet e Dorézimit

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorézimit t€ Mallrave dhe pjeséve t& kembimit do té béhet sipas
Grafikut te Levrimit t& parashikuar n€ kété kontraté.

5.2 Autoriteti shites duhet te njoftoje ofertuesi fitues dité para ¢do dorézimi té
Mallrave.

5.3 Lajmérimi i dorézimit duhet t€ béhet me shkrim, faks, poste, e-mail etj, tek:

Neni 6: Kushtet e Pagesés



6.1

6.2

Pagesa e Mallrave duhet béré brenda ditéve nga data e dorezimit t& Mallrave
ose nga data e marrjes se kerkeses me shkrim te pagesés, sado vone ge te vije. Nése nuk
€shté specifikuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.

Monedha e pagesés do t€ jeté . Nése éshté 1éné€ e paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 7. Pagesa Paraprake

7.1

7.2

7.3

Pérqindja e pagesés paraprake do té jeté . Nése nuk €shté specifikuar, Autoriteti
shites nuk do t€ marré pagesé paraprake.

Nése éshté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t€ paguhet brenda ditéve nga
marrja e sigurimit te kontrates.

Né se jepet pagesa paraprake, shuma do té€ higet nga pagesa qé duhet t’i jepet Autoriteti
shites sipas formulés s¢ méposhtme:

Neni 8. Shérbimet né Lidhje me to

8.1

Kushtet e vecanta t& méposhme do t&€ zbatohen pér kryerjen e pagesés s€ Sherbimeve té
Lidhura

Neni 9. Zbritja e garancisé sé kontratés

9.1

Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.






